
Dodatek č. 2 Smlouvy č. 635/01

DODATEK Č.2 KE SMLOUVĚ Č. 635/01
uzavřený mezi

Poskytovatel:

zastoupený:

odpovědný pracovník

IČO:
DIČ:
bankovní spojení :

VUMS Legend, spol. s r. o.
Ve Struhách 27
160 00 Praha 6
Ing. Vlastislavem Hryzbylem
jednatelem společnosti

61855057
006-61855057
HVB Czech Republic

číslo účtu: 5733864968/2700
Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka C31481 
číslo zakázky Poskytovatele: Dodatek Č2 Smlouvy č.635/01
(dále jen „Poskytovatel").

a

Nabyvatel:

zastoupený:

v

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra CR
Na Míčánkách 2 
101 00 Praha 10 
Ing. Karlem Šaterou, MBA 
generálním ředitelem

zmocněn k jednání ve věcech 
smluvních a technických: 
IČO: 47 11 43 04
bankovní spojení: HVB Czech Republic
číslo účtu: 49945-999/2700
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 7216 
(dále jen „Nabyvatel")

Po pečlivém zvážení veškerých vzájemných závazků se obě smluvní strany dohodly na
následujícím znění dodatku:

Článek 1 - Předmět dodatku

1.1 Účelem tohoto dodatku ke smlouvě je poskytnutí užívacích práv k software
(počítačovým programům) dodaných na základě objednávek resp. příslušných dodatků 
ze strany Poskytovatele Nabyvateli vyjma softwaru třetích stran.

VUMS Legend spol. s r. o strana 1 z 5 Zdravotní pojišťovna MV CR



Dodatek č. 2 Smlouvy č. 635/01

Článek 2 - Užívání software

2.1. a) Nabyvatel je oprávněn užívat či kopírovat pouze programové moduly, dále v 
dodatku též funkční bloky, uvedené v příslušné objednávce resp. dodatku , a to i v tom 
případě, že má po technické stránce přístup k jiným komponentům.

b) Dodatečně je Nabyvatel oprávněn na základě instalačních programů vytvořit 
další dvě instalace pro účely průběžného testování a školení (testovací instalace).

c) Každá instalace smí být užívána pouze pro vlastní účel Nabyvatele, pokud se 
strany nedohodnou jinak.

2.2. Všechny přístroje sloužící ke zpracování dat (např. harddisky a CPU), na kterých je 
software zcela nebo částečně, krátkodobě nebo trvale zkopírován, se musí nacházet v 
prostorách Nabyvatele nebo pod jeho bezprostřední správou či kontrolou.

2.3. Nabyvatel je oprávněn ukládat data podle technických pravidel a za tímto účelem je 
oprávněn pořídit záložní kopii programů, kterou je nutno označit jako záložní kopii a 
opatřit záznamem o autorském právu originálního nosiče dat. Dokumentace na CD smí 
být kopírována pouze pro interní účely.

2.4. Nabyvatel není oprávněn pozměnit nebo odstranit záznamy o autorském právu 
Poskytovatele.

2.5. Dekompilace (disassembling) systému za účelem vytvoření interoperability je zásadně 
zakázána.

2.6. Každé užití programu Nabyvatelem, které překračuje ujednání stanovená tímto 
dodatkem vyžaduje písemný souhlas Poskytovatele.

2.7. Nabyvatel se zavazuje pečovat o pracovní prostředí software (např. hardware a 
provozní systém) dle dokumentace předané Poskytovatelem.

2.8. Nabyvatel prověřuje důkladně každý program z hlediska jeho závadnosti a 
použitelnosti v konkrétní situaci, a to dříve, než začne s operativním užíváním 
programu. Toto platí i pro programy a moduly, které obdrží v rámci poskytnutí záruky 
a péče.

2.9 Nabyvatel provede přiměřená opatření pro případ, že software nepracuje řádně, zcela a 
částečně, a to zajištěním dat, diagnózou poruchy, pravidelným přezkoušením výsledků 
atd.

Článek 3 - Vady software

3.1. Poskytovatel odpovídá za vady jím poskytovaného plnění zjištěné Nabyvatelem po 
instalaci software. Vadami ve smyslu tohoto dodatku se rozumí, že dodávaný software 
neodpovídá ve svých funkčnostech funkčnostem popsaným v dokumentaci 
Poskytovatele.

strana 2 z 5 Zdravotní pojišťovna MV CR



Dodatek č. 2 Smlouvy č. 635/01

3.2. Nabyvatel je povinen případné vady v rámci svých možností a znalostí dostatečně 
specifikovat, a to na požádání Poskytovatele písemně. K reklamaci je oprávněn pouze 
kontaktní partner, případně osoba jím zmocněná.

3.3. Poskytovatel podpoří Nabyvatele při hledání chyby a její příčiny. Jestliže nelze 
prokázat, že chyba byla způsobena Poskytovatelem, budou výkony s tímto spojené 
vyúčtovány Nabyvateli.

3.4. Poskytovatel vadu odstraní buď změnou programu nebo přenecháním nového 
programu nebo tím, že předvede možnosti, jak zabránit působení chyby do doby jejího 
konečného odstranění.

Článek 4 - Záruky za dílo

4.1 Poskytovatel poskytuje bezplatnou záruku na dodané Dílo po dobu 12 měsíců, která 
počíná běžet dnem předání díla Nabyvateli. Záruka se nevztahuje na vady vzniklé 
nesprávným používáním programu, smazáním programů či jejich části, napadením 
viry nebo na chyby vyvolané nesprávnou funkcí technického vybavení nebo vadnou 
funkcí jiných programových modulů, které nebyly předmětem dodávky podle příslušné 
objednávky resp. dodatku či neoprávněným zásahem Nabyvatele a jeho pracovníků do 
předaných programů.

4.2 Během záruční doby zahájí Poskytovatel neprodleně odstraňování zjištěných a řádně 
zdokumentovaných vad programů. Při vadách bránících provozu má Nabyvatel právo 
požadovat odstranění chyby do tří dnů nebo alespoň navrhnout náhradní řešení do 
doby odstranění vady. Reklamace se podává písemnou formou, faxem nebo e-mailem.

Článek 5 - Záruky za jakost software

5.1. Poskytovatel tímto výslovně přejímá záruku za to, že dokumentace i software splňují v 
době dodání i nadále po dodání funkční vlastnosti tak, jak jsou specifikovány v 
dokumentaci.

Článek 6 - Náhrada škody

6.1. Náhrada škody se řídí příslušnými ustanoveními § 415 a násl. občanského zákoníku § 
373 a násl. obchodního zákoníku.

Článek 7 - Autorské právo

7.1. Veškerá práva na software, především autorské právo se všemi oprávněními k 
programům, podkladům a informacím, které byly přenechány v rámci vzniku 
smluvního vztahu a realizace smlouvy, včetně ručení, údržby a podpory, přísluší 
výlučně jejich vlastníkovi - Poskytovateli. A to i pokud software vznikl zadáním a ve

strana 3 z 5 Zdravotní pojišťovna MV CR



Dodatek č. 2 Smlouvy č. 635/01

spolupráci s Nabyvatelem. Nabyvatel má k těmto pouze nevýhradní oprávnění 
vyplývající z tohoto dodatku.

Právně a smluvně je zakázáno především výslovně nedovolené kopírování software, 
každé výslovně nedovolené předání software a vývoj podobných softwarů za použití 
software Poskytovatele jako předlohy.

v

Článek 8 — Ochrana výkonu práva

Je-li Nabyvatel omezován ve výkonu práva jinými osobami nebo zjistí-li, že jiné osoby 
jeho právo vyplývající z tohoto dodatku porušují, je povinen bez zbytečného odkladu 
podat o tom zprávu Poskytovateli.

Poskytovatel je povinen bez zbytečného odkladu učinit potřebná právní opatření k 
ochraně výkonu práva Nabyvatelem. Při těchto opatřeních je Nabyvatel povinen 
poskytnout Poskytovateli potřebné spolupůsobení.

Článek 9 - Výpověď dodatku

Tento dodatek se uzavírá na dobu neurčitou. Tento dodatek je možné ze strany 
Poskytovatele vypovědět pouze v případě zvlášť závažného porušení tohoto dodatku 
Nabyvatelem. V tomto případě činí výpovědní doba 1 měsíc, přičemž počíná běžet od 
prvního dne následujícího měsíce po doručení výpovědi. Závažným porušením 
dodatku se pro tyto účely rozumí:

- nezaplacení ceny za předmět plnění dle příslušné objednávky resp. dodatku

- porušení autorského práva s ohledem na předmět tohoto dodatku.

Po ukončení výkonu užívacího práva vydá Nabyvatel veškeré dodávky a kopie a 
vymaže programy uložené do paměti. O provedení těchto činností bude Nabyvatel 
písemně informovat Poskytovatele. I po zániku smlouvy jsou Nabyvatel i 
Poskytovatelem nadále povinni utajovat veškeré poskytnuté informace až do doby, kdy 
se stanou obecně známými.

Článek 10 - Závěrečná ustanovení

10.1. Žádná ze smluvních stran není odpovědná za prodlení způsobené okolnostmi 
vylučujícími odpovědnost. Za okolnosti vylučující odpovědnost se považuje překážka, 
jež nastala nezávisle na vůli povinné strany a brání jí ve splnění její povinnosti, jestliže 
nelze rozumně předpokládat, že by povinná strana tuto překážku nebo její následky 
odvrátila nebo překonala a dále, že by v době vzniku překážku předvídala. 
Odpovědnost nevylučuje překážka, která vznikla teprve v době, kdy povinná strana 
byla v prodlení s plněním své povinnosti nebo vznikla z jejích hospodářských poměrů. 
Účinky vylučující odpovědnost jsou omezeny pouze na dobu, dokud trvá překážka, s 
níž jsou tyto účinky spojeny.

strana 4 z 5 Zdravotní pojišťovna MV ČR



Dodatek č. 2 Smlouvy č. 635/01

10.2. Pokud by se v důsledku vydání obecně platného právního předpisu kteréhokoliv 
ustanovení tohoto dodatku dostalo do rozporu s právním řádem a tento rozpor by 
způsoboval neplatnost tohoto dodatku jako celku, bude tento dodatek posuzován jako 
by takové ustanovení nikdy neobsahoval a obě strany se v této věci budou řídit obecně 
platnými předpisy.

10.3. Tento dodatek lze měnit pouze písemnou dohodou účastníků.

10.4. Tento dodatek byl sepsána ve dvou stejnopisech, z čehož jeden stejnopis obdrží 
Nabyvatel a jeden stejnopis obdrží Poskytovatel.

V Praze dne 1 *1. AA sj&o j

Ing. Karel Šatera, MBA

V Praze dne ;v fss.ý 

Ing. Vlastislav Hryzbyl

VUMS Legend spol./s r. o strana 5 z 5 Zdravotní pojišťovna MV ČR


